SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 1442 de 30 de Agosto de 2023

Nomeia Vice-Diretor do Campus do Sertão.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e
considerando:

o disposto no Art. 9º, inciso II, da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990;

o disposto no Art. 46 do Estatuto da UFS;

o que consta no Processo Eletrônico SEI nº 23113.017652/2023-14,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, a partir de 31/08/2023, o Professor Associado, Nível 03, EDIVALDO ROSAS
DOS SANTOS JÚNIOR, matrícula SIAPE nº 1540540, lotado no Departamento de Educação em
Ciências Agrárias e da Terra do Sertão, em regime de trabalho de dedicação exclusiva, para
exercer o Cargo de Direção CD-4, de Vice-Diretor do Campus do Sertão, com mandato de quatro
anos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser publicada no Diário Oficial da União.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho

REITOR

Documento assinado digitalmente conforme MP nº
2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves
Públicas Brasileira-ICP-Brasil.O documento assinado
pode ser baixado através do endereço eletrônico
https://sipac.ufs.br/public/jsp/boletim_servico/busca_ava
ncada.jsf, através do número e ano da portaria.

		2023-08-30T13:41:06-0300
	VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO:79927505515